

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra da Região Norte Fluminense	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra	Mês Base	04/2024
Região	Norte Fluminense	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	97,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 452.818,42	R\$ 452.818,42 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 5.448.422,66	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.860.807,60	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 42.582.655,78	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 12.205.413,00	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 97.988,75 8,93%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.132.987,49	R\$ 101.139,91 8,93%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %			R\$ 6.407.752,09 8,93%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 6.407.752,09 8,93%	R\$ 12.348.162,55 17,20%	R\$ 18.288.573,02 25,48%	R\$ 24.228.983,48 33,75%	R\$ 30.169.393,94 42,03%	R\$ 36.109.804,41 50,31%	R\$ 42.050.214,87 58,58%	R\$ 47.990.625,34 66,86%	R\$ 53.931.035,80 75,13%

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra da Região Norte Fluminense	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra	Mês Base	04/2024
Região	Norte Fluminense	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	97,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 452.818,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 5.448.422,66	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 453.853,61 8,33%	R\$ 456.032,98 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.860.807,60	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 738.105,27 8,33%	R\$ 741.649,60 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 42.582.655,78	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.547.135,23 8,33%	R\$ 3.564.168,29 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 12.205.413,00	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.016.710,90 8,33%	R\$ 1.021.593,07 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 90.842,06 8,28%	R\$ 91.278,28 8,32%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.132.987,49	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 93.763,39 8,28%	R\$ 94.213,64 8,32%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %		R\$ 71.780.792,57	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.940.410,46 8,28%	R\$ 5.968.935,84 8,32%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO			R\$ 59.871.446,26 83,41%	R\$ 65.811.856,73 91,68%	R\$ 71.780.792,57 100,00%